中商联会员〔2015〕10号

关于鼓励会员单位利用资本市场发展的通知

各省、自治区、直辖市、市商业联合会（行业协会），各代管协会、有关单位：
为鼓励各会员企业利用资本市场发展，中国商业联合会与具有保荐商资质的银晟资本管理有限公司合作，利用其团队优势及旗下的证券、评估、会计、法律等中介机构，辅导符合以下条件的会员单位挂牌上市，现将有关具体事项通知如下：
银晟资本管理有限公司着重推出的板块有：
一、上海证券交易所战略新兴产业板
（一）上海证券交易所战略新兴产业板的概念
战略新兴产业板定位于规模稍大、已越过成长期、相对成熟的企业，与主板、创业板形成衔接，同时也有适度交叉，总体目的在于推动资本市场在支持战略新兴产业方面发挥更大的作用。
（二）企业挂牌上海证券交易所战略新兴板应符合的基本条件：
1.企业是依法设立且持续经营三年以上的有限责任公司。
2.最近两年连续盈利且净利润累计不少于4000万元；或者最近一年盈利切净利润不少于1500万元、营业收入不少于2亿；或最近两年营业收入增长率均不低于20%。
3.最近一期末净资产不少于5000万元，且不存在未弥补亏损。
4.发行后股本总额不少于5000万元。
二、上海股权托管交易中心E板（融资板）
（一）上海股权托管交易中心E板（融资板）的概念
上海股权托管交易中心E板的全称是非上市股份有限公司股份转让系统。旨在为股份公司提供：股份转让、股权融资、债权融资（股份质押贷款、私募债）等融资功能。
（二）企业挂牌上海股权托管交易中心E板（融资板）应符合的基本条件：
1.最近一年营业收入不少于人民币1000万；
2.最近一年净利润不少于人民币100万；
3.注册资本达到人民币500万；
4.净资产不低于人民币500万；
5.无涉诉，信誉良好；
6.持续经营2年以上，有明显的持续经营能力。
三、全国中小企业股份转让系统（俗称“新三板”）
（一）全国中小企业股份转让系统的概念
全国中小企业股份转让系统是经国务院批准，依据证券法设立的全国性证券交易场所，2012年9月正式注册成立，是继上海证券交易所、深圳证券交易所之后第三家全国性证券交易场所。在场所性质和法律定位上，全国股份转让系统与证券交易所是相同的，都是多层次资本市场体系的重要组成部分。
（二）挂牌新三板的企业可参照以下标准：
	挂牌新三板公司不同行业的财务指标一览表

	序号
	行业
	2013年平均净利润（万）
	2013年平均净资产（万）
	截至2015年1月对应行业新三板家数

	1
	制造业
	403
	6,294.67
	943

	2
	信息传输、软件和信息技术服务业
	402
	2,772.34
	378

	3
	社会服务业
	 -
	-
	-

	4
	建筑业
	1,203.03
	9,871.97
	57

	5
	农林牧渔业
	416.84
	10,592.13
	38

	6
	批发和零售贸易
	591.35
	7,482.35
	28

	7
	采矿业
	1,140.35
	10,604.17
	15

	8
	电力、热力、燃气及水生产和供应业
	680.57
	4,460.80
	6

	9
	交通运输、仓储和邮政业
	1,272.27
	9,843.73
	16

	10
	住宿和餐饮业
	137.6
	3,609.50
	1

	11
	金融业
	3,287.09
	48,502.01
	14

	12
	租赁和商务服务业
	292.72
	4,952.60
	33

	13
	科学研究和技术服务业
	386.03
	2,259.06
	57

	14
	水利、环境和公共设施管理业
	733.42
	5,456.25
	26

	15
	居民服务、修理和其他服务业
	2,300.59
	6,600.02
	7

	16
	教育
	1,070.64
	4,807.04
	5

	17
	卫生和社会工作
	177.13
	2,026.69
	11

	18
	文化、体育和娱乐业
	587.64
	3,035.01
	30

望各省、自治区、直辖市、市商业联合会（行业协会），各代管协会、有关单位领导、负责人组织各部门力量发掘和推动有潜力的会员单位进入资本市场，并将有意向的会员单位名单及基本情况调查表（见附件）汇总后报至我会会员部。
联系人：李宝   汪久钧
电  话：68391403  68391494  传真：68391495
邮  箱：lb-cgcc@163.com
附件：推荐公司挂牌基本情况调查表

                               2015年12月4日
推荐公司挂牌基本情况调查表

注：填妥此表格后，请提供2013年至今的财务报表（包含资产负债表、利润表、现金流量表）
	基本信息
	企业名称

	注册地

	成立时间

	注册资本

	法定代表人

	所属行业

	注册资本实缴情况（以验资报告为准）

	担保情况

	涉诉情况

	经营范围

	通讯地址

	邮政编码

	公司简介：

	股本信息
	股本总额
	国家股
	法人股
	自然人持股
	外资股

	前10名
股东构成
	股东名称
	数量
	比例
	股东名称
	数量
	比例

	公司股东是否有上市公司： 否

	企业声明
	1.	本公司保证以上信息真实准确；
2.	本公司最近一年无重大违法违规事项；
3.	本公司近一年无非法集资、非法民间借贷及未解决的法律诉讼等事项；

	公司盖章：
	法定代表人签字：
                       日期：

注：以上报表为报税务数据。

专项事项调查表
[bookmark: _GoBack]
	一．出资情况

	1.是否存在代持股现象/是否存在职工持股或工会持股

	说明（如选是请说明）：

	2.是否有无形资产出资（如专利、非专利技术、版权等，包括在历次增资中的无形资产出资）

	说明（如选是请说明）：

	3．目前公司净资产是否低于公司注册资本

	说明（如选是请说明）：

	二．公司人员与主营业务的情况

	1.公司大股东、管理层、主营业务近两年是否发生重大变化

	说明（如选是请说明）：

	2.公司大股东、管理层是否有在其他机构任职，是否控股或参股了其他企业

	说明（如选是请说明）：董事长苏逸侃兼任佳美集团日用部总经理，并有参股其他企业

	3.公司的生产经营活动是否需要相关的行政准入或许可审批；如需要，公司是否已取得

	说明（如选是请说明）：

	4.公司最近两年是否受过环保、社保、工商税务处罚

	说明（如选是请说明）：

	三．公司主要财产的情况

	1.公司办公与生产的场所是否为租赁，出租方是否拥有合法产权证明

	说明（如选是请说明）：

	2.公司的商标、专利、非专利技术、域名等是否存在发生纠纷的风险

	说明（如选是或不确定请说明）：部分产品外观专利上可能存在

	3.公司的重大资产是否设定了抵押、质押等担保

	说明（如选是请说明）： 如不动产抵押农行

	4.公司是否有银行贷款逾期还贷的行为？

	说明（如选是请说明）

	四．公司治理与经营情况

	1.公司是否已建立电子账

	说明（如选否请说明拟建立电子账的日期）：

	2.是否存在关联方交易

	说明（如选是，请说明近两年内关联交易的交易方、交易金额、定价原则等）

- 6 -
- 5 -